280 Weitere Informationen finden Sie online!
Kontrasttaster
Kontrasttaster sind hochauflösende Lichttaster, die Objekte nach
ihren Grauwerten unterscheiden.
Farbe, Helligkeit und Glanz haben somit einen starken Einfluss auf
das Messergebnis.
Bei geringen Grauwertunterschieden ist auf einen gleichbleibenden
Messabstand zu achten. Die Auflösung des Sensors verringert sich

PNP Öffner/
Schließer
Bestellcode BKT000A BKT0009
Typenbezeichnung BKT 6K-001-P-S75 BKT 6K-001-P-02
NPN Öffner/
Schließer
Bestellcode BKT0008 BKT0007
Typenbezeichnung BKT 6K-001-N-S75 BKT 6K-001-N-02
Betriebsspannung UB 10...30 V DC 10...30 V DC
Leerlaufstrom I0 max. ≤ 25 mA ≤ 25 mA
Ausgangsstrom 100 mA 100 mA
Schaltungsart hell/dunkel (umschaltbar) hell/dunkel (umschaltbar)

Arbeitsbereich Reflektorbereich
3× PNP Bestellcode
Typenbezeichnung
1× Gegentakt, IO-Link Bestellcode
Typenbezeichnung
Betriebsspannung UB
Leerlaufstrom I0 max.
Ausgangsstrom
Schaltungsart
Verpolungssicher/kurzschlussfest
Einstellungen
Lichtsender, Lichtart
Lichtfleckgeometrie
Lichtfleckdurchmesser
Tastweitentoleranz
Farbauflösungstoleranz
Betriebsbereitschaftsanzeige
Ausgangsfunktionsanzeige Ch.1...Ch. 3
Ausgangsfunktionsanzeige Tol. 1...Tol. 5
Bereitschaftsverzug
Ansprechzeit
Schaltfrequenz
Zeitfunktion
Schutzart nach IEC 60529
Umgebungstemperatur Ta
Zulässiges Fremdlicht
Werkstoff Gehäuse
Optische Fläche
Anschluss
Anzeige- und Bedienelemente
Anschluss-Schaltbilder
BFS 26K-PS...
Zwei Betriebsarten sind möglich.
1. Normalbetrieb "Werkseinstellung"
Verriegelungseingang:
> 12 V = Tasten gesperrt,
< 3 V = Tasten nicht gesperrt
2. Externes Teach-in
Einstellung über "Sonderfunktionen"
Quittierung
+UB
Austasteingang
Teach-in extern
0 V
+UB
Austasteingang
0 V
SET-Taste
Betriebsspannungsanzeige
Toggle-Taste
Toleranzstufenanzeige
Kanalanzeige
Diagramm Farbauflösung/Tastweite
Farbauflösung
Tastweite
BFS 26K...-L03...
BFS 26K...-L02...
BFS 26K...-L01...
> 20 % Remission
Empfohlenes Zubehör
(bitte separat bestellen)
Mehr mechanisches Zubehör: Befestigungskomponenten aller Art,
wie Klemmhalter, Haltewinkel oder das Balluff Montage-System BMS, finden
Sie in unserem Katalog Zubehör-Programm.
Optoelektronische Spezial-Sensoren
Farbsensoren BFS 26K
3
5
2
4
1 +UB
Teach
Trigger
PNP-L/NPN-D, IO-Link
0 V

Serie BFS 27K BFS 27K
Arbeitsbereich Tastbetrieb 5...45 mm* 5...45 mm*
3×PNP Bestellcode BFS0008 BFS0009
Typenbezeichnung BFS 27K-PS-L01-S115 BFS 27K-PS-L02-S115
3×PNP
Schnittstelle RS485
Bestellcode BFS000A BFS000C
Typenbezeichnung BFS 27K-PSR-L01-S115 BFS 27K-PSR-L02-S115
Betriebsspannung UB 10...30 V DC 10...30 V DC
Leerlaufstrom I0 max. ≤ 60 mA ≤ 60 mA
Ausgangsstrom 100 mA 100 mA
Schaltungsart hellschaltend hellschaltend